Протокол
  публичных слушаний по проекту Бюджета муниципального образования «Город Воткинск»
 на  2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
Дата проведения                                                                                                                   14.11.2016г.

Место проведения – г.Воткинск, ул.Ленина,7 Администрация города Воткинска.

Присутствовали:
   - заместитель Главы Администрации по социальным вопросам Ж.А. Александрова;
   - начальник Управления финансов Администрации города Воткинска Н.Г. Корпачева;

   - зам. начальника  Управления финансов Администрации города Воткинска - начальник Бюджетного отдела Т.Е. Семенова;
   - начальник отдела доходов и финансирования отраслей экономики Управления финансов Администрации города Воткинска Т.А. Вершинина;

   - депутат Воткинской городской Думы 6 созыва В.С. Романов;

   - представитель комиссии по делам несовершеннолетних  Л.Л. Рогозин;
    - представители  учреждений, руководители  управлений и отделов Администрации города;
   - секретарь – гл. специалист–эксперт Управления финансов Н.В.Иванова.
1. Общая информация о публичных слушаниях
        1.1  Публичные слушания назначены  Постановлением  Администрации города Воткинска  от 27 октября 2016 года №2129 «О назначении публичных слушаний по проекту Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019  годов».
         Для подготовки и проведения публичных слушаний была создана  рабочая группа из 5 человек. Ответственным за проведение публичных слушаний назначен заместитель Главы Администрации города Воткинска по экономике, финансам и инвестициям О.Ю.Сорокина.
        Информация о содержании проекта Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов  была размещена на официальном сайте Администрации города Воткинска votkinsk.ru и в библиотеках города:

     - МУК ЦБС «Центральная городская библиотека им.Е.А. Пермяка», ул. 1 Мая,7;

      - МУК ЦБС «Центральная городская библиотека им. Д.Фурманова», ул. Орджоникидзе, 4а.
        С докладом «Об основных подходах при формировании бюджета города на 2017год и на плановый период 2018-2019 годов» выступила Н.Г. Корпачева.

       2. Предложения по проекту Бюджета  муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
         В  период проведения публичных слушаний по проекту Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»   поступило 2 устных предложения:
1. Л.Л. Рогозин  предложил:
- провести ревизию всех бесхозных детских и спортивных площадок на территории г.Воткинска;

- определить приоритетные площадки для восстановительных работ;

- выйти к старшим по домам с предложением о со - финансировании отдельных площадок;

- предусмотреть финансирование в Бюджете на содержание и ремонт площадок.

2. В.С. Романов предложил:

- увеличить расходы по программе «Создание условий для устойчивого экономического развития» (развитие предпринимательства) до 300,0 тыс.руб.
       3. Результаты публичных слушаний

1. Результаты публичных слушаний  подвела Н.Г. Корпачева и предложила признать публичные слушания состоявшимися.

2. Сводный перечень устных предложений будет передан в Воткинскую городскую Думу.
Председатель                                                                                                               Н.Г. Корпачева
Секретарь                                                                                                                      Н.В. Иванова

Протокол

по проекту Бюджета муниципального образования «Город Воткинск»
 на  2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Дата проведения                                                                                                                   14.11.2016г.

Место проведения – г.Воткинск, ул.Ленина,7 Администрация города Воткинска.

Присутствовали:
   - заместитель Главы Администрации по социальным вопросам Ж.А. Александрова;
   - начальник Управления финансов Администрации города Воткинска Н.Г. Корпачева;

   - зам. начальника  Управления финансов Администрации города Воткинска - начальник Бюджетного отдела Т.Е. Семенова;

   - начальник отдела доходов и финансирования отраслей экономики Управления финансов Администрации города Воткинска Т.А. Вершинина;

   - депутат Воткинской городской Думы 6 созыва В.С. Романов;

   - представитель комиссии по делам несовершеннолетних  Л.Л. Рогозин;
    - представители  учреждений, руководители  управлений и отделов Администрации города;

   - секретарь – гл. специалист–эксперт Управления финансов Н.В.Иванова.
Выступили:
     Т.А. Вершинина  довела до ГРБС информацию:

     -  о изменениях в доходные КБК на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов;

      - при планировании бюджета на очередной финансовый год необходимо учесть переплату по налогу, сложившуюся за 2016 и 2017 годы, особое внимание обратить Управлению образования и Управлению культуры. В целях соответствия показателей бухгалтерского учета и первичных документов, просим проводить начисления налога на имущество после принятия МРИ ФНС налогового расчета или декларации.

       Т.Е. Семенова проинформировала  об исполнении и завершении бюджета на 2016г., в случае недополучения доходов бюджетные ассигнования в первоочередном порядке будут направлены на выплату заработной платы работникам организации бюджетной сферы, на обеспечение мер социальной поддержки населения и социальных выплат населению города на финансирование расходов на обслуживание муниципального долга.